[image: image1.png]

Чăваш Республики

Муркаш районĕн

администрацийĕ

ЙЫШĂНУ

	Чувашская Республика

Администрация

Моргаушского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	2013 ç. №

	27.02.
	2013 г.  №
	306

	Муркаш сали

	с. Моргауши

	О закреплении территорий за муниципальными бюджетными общеобразовательными учреждениями Моргаушского района Чувашской Республики

В соответствии с Федеральным законом от 08.12.2011г. № 310-ФЗ «О внесении изменений в статьи 16 и 31 Закона Российской Федерации «Об образовании» в части обеспечения территориальной доступности муниципальных образовательных учреждений», Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 15.02.2012 г. №107 «Об утверждении Порядка приема граждан в общеобразовательные учреждения» администрация Моргаушского района постановляет:

1. Закрепить за муниципальными бюджетными общеобразовательными учреждениями следующие территории Моргаушского района Чувашской Республики согласно Приложению.

2. Руководителям общеобразовательных учреждений осуществлять формирование контингента обучающихся с учетом закрепленных территорий.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Моргаушского района от 15.03.2012 года №247 «О закреплении определённой территории за муниципальными образовательными учреждениями Моргаушского района Чувашской Республики».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела образования и молодёжной политики администрации Моргаушского района Дипломатову З.Ю.

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Глава администрации района

   Р.Н.Тимофеев

Исп. Дипломатова

62-4-33

Приложение
к постановлению администрации района

от __27.02._2013 г.  №__306____

Закрепление определенных территорий

за муниципальными образовательными учреждениями Моргаушского района Чувашской Республики, реализующими образовательные программы начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования
ова2-4-3ва

	№
	Наименование образовательного учреждения
	Адрес образовательного учреждения
	Территории, закрепленные за образовательным учреждением
	Территории, закрепляемые дополнительно при приеме в 5-ый класс после окончания начальной школы-детского сада
	Территории, закрепляемые дополнительно при приеме в 10-ый класс после окончания основной общеобразовательной школы

	1.
	МБОУ «Москакасинская СОШ»
	429540, Чувашская Республика, Моргаушский район, д.Москакасы, ул.Молодежная, д.34
	деревня Москакасы

деревня Полевые Хачики

деревня Нижние Хачики

деревня Лесные Хачики

село Ахманеи

деревня Мурзаково

деревня Сидуккасы

деревня Ивановка

деревня Петровка

деревня Пожедановка

деревня Максикасы

деревня Сергеевка

деревня Ландыши

	2.
	МБОУ «Моргаушская   СОШ»
	429530, Чувашская Республика, Моргаушский район, с.Моргауши, ул.Чапаева, д.39
	село Моргауши

деревня Шептаки

деревня Сюрла-Три

деревня Синьял-Моргауши

деревня Хорной

	деревня Кашмаши

выселок Хоракасы

	Обособленное структурное подразделение МБОУ «Кашмашская ООШ»
	429530, Чувашская Республика, Моргаушский район, д.Кашмаши, ул.Молодежная, д.1
	деревня Кашмаши

выселок Хоракасы

	3.
	МБОУ «Б.Сундырская  СОШ»
	429544, Чувашская Республика, Моргаушский район, с.Б.Сундырь, ул.Ленина, 10
	село Большой Сундырь

деревня Кармыши

деревня Шупоси

деревня Токшики

деревня Апчары

деревня Вомбакасы

деревня Большие Татаркасы

деревня Малые Татаркасы

деревня Новое Шокино

деревня Старое Шокино

деревня Кумыркасы

деревня Верхние Олгаши

деревня Нижние Олгаши

деревня Ямолкино
	деревня Чураккасы
	село Большое Карачкино

деревня Турикасы

деревня Адикасы

деревня Ешмолай

деревня Ойкасы

деревня Мижары

деревня Оргум

	4.
	МБОУ «Ильинская СОШ»
	429545, Чувашская Республика, Моргаушский район, д.Тренькино, ул.Новая, д.7
	деревня Тренькино

село Ильинка

деревня Тябакасы

деревня Хундыкасы

деревня Хоп-Кибер

деревня Магазейная

деревня Куськино

выселок Васильевка
	деревня Мемеккасы

деревня Ойкасы

деревня Шерек

деревня Вурманкасы

деревня Чебелькасы

деревня Хыркасы

	5.
	МБОУ «Калайкасинская СОШ»
	429541, Чувашская Республика, Моргаушский район, д.Калайкасы, ул.Молодежная, д.3
	деревня Калайкасы

деревня Рыкакасы

деревня Карамалькасы

деревня Чурикасы

деревня Яраккасы

деревня Калмыково

деревня Сюлеменькасы

деревня Эхветькасы
деревня Тереси
	деревня Кадикасы

деревня Кораккасы
	деревня Шатракасы

деревня Сесмеры

деревня Анаткасы

деревня Охтикасы

деревня Кюрегаси

деревня Шомиково

	6.
	МБОУ «Нискасинская СОШ»
	429552, Чувашская Республика, Моргаушский район, д.Нискасы, ул.Центральная, д.9
	деревня Нискасы

деревня Ярославка

деревня Ихонькино

деревня Лебёдкино

деревня Новое Чемеево

село Чемеево

деревня Елхово

деревня Хозанчино

деревня Елжихово

	7.
	МБОУ «Орининская СОШ»
	429555, Чувашская Республика, Моргаушский район, д.Падаккасы, ул.Школьная, д.1
	деревня Падаккасы

село Оринино

деревня Молгачкасы

деревня Вурманкасы

деревня Пикикасы

деревня Чамыши

деревня Синьял-Оринино

деревня Басурманы

деревня Лапкасы

	деревня Адабай

деревня Сендимир

деревня Семенькасы

	8.
	МБОУ «Сятракасинская СОШ»
	429530, Чувашская Республика, Моргаушский район, д.Сятракасы, ул.Школьная, 17
	деревня  Сятракасы

деревня Синьял-Хоракасы

деревня Ятманкино

деревня Юдеркасы
	село Оточево

деревня Торинкасы

деревня Синьял-Оточево

деревня Ирхкасы

деревня Шупоси
	деревня Шатьмапоси

деревня Кармаккасы

деревня Сарчаки

село Тиуши

деревня Торханы

деревня Кадыкой

деревня Авданкасы

деревня Обрыскино

	9.
	МБОУ «Тораевская СОШ»
	429550, Чувашская Республика, Моргаушский район, с.Тораево, ул.Школьная, д.1
	село Тораево

деревня Ойкасы

деревня Сюткюль

деревня Сяран-Сирмы

деревня Сене Хресчен

деревня Сюлово
	деревня Анаткасы

деревня Дёмкино

деревня Тойшево

деревня Сятракасы

	10.
	МБОУ «Чуманкасинская СОШ»
	429536, Чувашская Республика, Моргаушский район, д.Одаркино, ул.Центральная, д.3
	деревня Одаркино

село Чуманкасы

деревня Соляной

деревня Ягаткино

деревня Изедеркино

деревня Карманкасы

деревня Шербаши

	село Тойгильдино

село Большие Токшики

деревня Шептаки

деревня Ижелькасы

деревня Малиновка

село Александровское

деревня Васькино

деревня Сосновка

деревня Дворики

деревня Юрмекейкино

деревня Ойкас-Абаши

деревня Паймурзино

	11.
	МБОУ «Юнгинская СОШ»
	429551, Чувашская Республика, Моргаушсский район, с.Юнга, ул.Центральная, д.7/а
	село Юнга

деревня Кубасы

деревня Елкино

выселок Канаш

выселок Коминтерн

выселок Первое Мая

деревня Сярмыськасы

деревня Юнгапоси

	12.
	МБОУ «Юськасинская СОШ»
	429534, Чувашская Республика, Моргаушский район, с. Юськасы, ул. Центральная, д.59
	село Юськасы

деревня Вурманкасы

деревня Верхние Панклеи

деревня Нижние Панклеи

деревня Ильбеши

деревня Старые Мадики

деревня Новые Мадики

деревня Рогож

деревня Сюмерткасы

деревня Актай

деревня Нюреть

деревня Хорнкасы

деревня Падаккасы

	13.
	МБОУ «Ярабайкасинская СОШ»
	429537, Чувашская Республика, Моргаушский район, д.Ярабайкасы, ул.Молодежная, 18
	деревня Ярабайкасы

деревня Ермаково

деревня Милюдакасы

деревня Идагачкасы

деревня Елачкасы

	село Акрамово

деревня Синьял-Акрамово

деревня Костеряки

деревня Шоркасы

деревня Вурмой

деревня Вускасы

деревня Сыбайкасы

деревня Иштереки

деревня Верхний Томлай

деревня Нижний Томлай

деревня Новый Томлай

	14.
	МБОУ «Адабайская ООШ»
	429530, Чувашская Республика, Моргаушский район, д.Адабай, ул.Школьная, д.1
	деревня Адабай

деревня Сендимир

деревня Семенькасы

	15.
	МБОУ «Акрамовская ООШ»
	429532, Чувашская Республика, Моргаушский район, с.Акрамово, ул.Центральная, д.36
	село Акрамово

деревня Синьял-Акрамово

деревня Костеряки

деревня Шоркасы

деревня Вурмой

	16.
	МБОУ «Б.Карачкинская ООШ»
	429546, Чувашская Республика, Моргаушский район, с.Б.Карачкино, ул.Центральная, д.71
	село Большое Карачкино

деревня Турикасы

деревня Адикасы

деревня Ешмолай

деревня Ойкасы

деревня Мижары

деревня Оргум

	17.
	МБОУ «Тойгильдинская ООШ»
	429530, Чувашская Республика, Моргаушский район, с.Тойгильдино, ул.Западная, д.54
	село Тойгильдино

село Большие Токшики

деревня Шептаки

деревня Ижелькасы

деревня Малиновка

	18.
	МБОУ «Сосновская ООШ»
	429535, Чувашская Республика, Моргаушский район, д.Васькино, ул.Ленина, д.1В
	село Александровское

деревня Васькино

деревня Сосновка

деревня Дворики

деревня Юрмекейкино

деревня Ойкас-Абаши

деревня Паймурзино

	19.
	МБОУ «Сыбайкасинская ООШ»
	429543, Чувашская Республика, Моргаушский район, д.Сыбайкасы, ул.Школьная, д.3
	деревня Вускасы

деревня Сыбайкасы

деревня Иштереки

деревня Верхний Томлай

деревня Нижний Томлай

деревня Новый Томлай

	20.
	МБОУ «Шатракасинская ООШ»
	429541, Чувашская Республика, Моргаушский район, д.Шатракасы, ул.Центральная, д.71
	деревня Шатракасы

деревня Сесмеры

деревня Анаткасы

деревня Охтикасы

деревня Кюрегаси

	21.
	МБОУ «Шатьмапосинская ООШ»
	429533, Чувашская Республика, Моргаушский район, д.Шатьмапоси, ул.Центральная, д.4
	деревня Шатьмапоси

деревня Кармаккасы

деревня Сарчаки

село Тиуши

деревня Торханы

деревня Кадыкой

деревня Авданкасы

деревня Обрыскино

	22.
	МБОУ «Шомиковская ООШ»
	429541, Чувашская Республика, Моргаушский район, д.Шомиково, ул.Шомиково, д.66
	деревня Шомиково

	23.
	МБОУ «Анаткасинская НШ-ДС»
	429547, Чувашская Республика, Моргаушский район, д.Анаткасы, ул.Колхозная, д.5
	деревня Анаткасы

деревня Дёмкино

деревня Тойшево

деревня Сятракасы

	24.
	МБОУ «Вурманкасинская НШ-ДС»
	429545, Чувашская Республика, Моргаушский район, д.Вурманкасы, ул.Центральная, д.72
	деревня Мемеккасы

деревня Ойкасы

деревня Шерек

деревня Вурманкасы

деревня Чебелькасы

деревня Хыркасы

деревня Чураккасы

	25.
	МБОУ «Кадикасинская  НШ-ДС»
	429541, Чувашская Республика, Моргаушский район, д.Кадикасы, у.Ягодная, д.25
	деревня Кадикасы

деревня Кораккасы

	26.
	МБОУ «Оточевская НШ-ДС»
	429538, Чувашская Республика, Моргаушский район, д.Шупоси, ул.Молодежная, д.2
	село Оточево

деревня Торинкасы

деревня Синьял-Оточево

деревня Ирхкасы

деревня Шупоси